Mẫu: Tờ trình đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án không có cấu phần xây dựng
	TÊN TỔ CHỨC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ………….
	…………., ngày ….. tháng ….. năm …..

TỜ TRÌNH
Thẩm định, phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án………… (tên dự án)
Kính gửi: (Người quyết định đầu tư)
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Các căn cứ pháp lý khác có liên quan……………………………………
(Tên tổ chức) trình (Người quyết định đầu tư) phê duyệt dự án đầu tư (Tên dự án) với các nội dung chính sau:
I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN
1. Tên dự án: .................................................................................................
2. Nhóm dự án: .............................................................................................
3. Loại dự án: ..............................................................................................
4. Người quyết định đầu tư: .........................................................................
5. Tên chủ đầu tư (nếu có) và các thông tin để liên hệ (địa chỉ, điện thoại,...): .............
6. Địa điểm đầu tư: ......................................................................................
7. Giá trị tổng mức đầu tư: ...........................................................................
8. Nguồn vốn đầu tư: ....................................................................................
9. Thời gian thực hiện: ................................................................................
10. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:………………………………………
11. Nhà thầu lập báo cáo nghiên cứu khả thi:…………………………
12. Quy mô đầu tư:…………………………………………………………
13. Phương án đầu tư:…………………………………………………
14. Hình thức đầu tư:………………………………………………………
15. Hình thức quản lý dự án:……………………………………………
16. Các thông tin khác (nếu có):…………………………………………
II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BÁO CÁO
	1. Bản chính Tờ trình đề nghị phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi của chủ đầu tư (Tờ trình phải bao gồm đầy đủ các nội dung chính: Tên dự án, tên chủ đầu tư, tên đơn vị tư vấn lập Báo cáo NCKT, mục tiêu đầu tư, địa điểm đầu tư, hình thức đầu tư, nhóm dự án, số bước thiết kế, tiêu chuẩn áp dụng, quy mô đầu tư, giải pháp thiết kế chủ yếu, tổng mức đầu tư, hình thức quản lý dự án, nguồn vốn đầu tư, thời gian thực hiện dự án, phương án quản lý khai thác, vận hành sau đầu tư).
2. Bản chứng thực/công chứng Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư đối với dự án đầu tư công; văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư đối với dự án không sử dụng vốn đầu tư công.
3. Bản chính Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư được lập theo quy định của Luật Đầu tư công và Nghị định số 136/2015/NĐ-CP (Tập thuyết minh Báo cáo NCKT; Thiết kế cơ sở/Thiết kế sơ bộ; Tổng mức đầu tư).
4. Hồ sơ khảo sát (nếu có khảo sát): Thuyết minh khảo sát; Bản vẽ thể hiện kết quả khảo sát; Các tài liệu khác liên quan công tác khảo sát.
5. Bản chứng thực/công chứng Báo cáo thẩm định nguồn vốn, khả năng cân đối vốnđối với dự án đầu tư công; văn bản dự kiến cân đối vốn cho dự án của cấp có thẩm quyền đối với dự án không sử dụng nguồn vốn đầu tư công.
6. Bản chứng thực/công chứng Các văn bản, tài liệu liên quan đến công tác chuẩn bị đầu tư:
- Quyết định phê duyệt nhiệm vụ lập Báo cáo NCKT.
- Quyết định phê duyệt nhiệm vụ khảo sát (nếu có khảo sát).
- Hợp đồng tư vấn khảo sát lập Báo cáo NCKT.
- Hồ sơ năng lực đơn vị tư vấn khảo sát, lập Báo cáo nghiên cứu khả thi (gồm cả các chứng chỉ  hành nghề của cá nhân đối với lĩnh vực có yêu cầu).
- Biên bản nghiệm thu kết quả khảo sát (nếu có khảo sát).
- Biên bản nghiệm thu hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi.
- Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường đối với dự án phải thuộc diện phải thực hiện
- Báo cáo tổng hợp ý kiến cộng đồng dân cư của Mặt trận tổ quốc nơi thực hiện dự án (áp dụng đối với dự án phải lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường theo Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND).
- 03 báo giá/01 thiết bị hoặc chứng thư thẩm định theo quy định (đối với trường hợp có yêu cầu thẩm định giá)
- Hiệp định vay, hướng dẫn lập dự án của Nhà tài trợ đối với các dự án sử dụng vốn ODA, vốn vay ưu đãi nước ngoài; Trường hợp dự án vay lại toàn bộ hoặc một phần từ ngân sách nhà nước, chủ dự án gửi kèm theo các tài liệu chứng minh năng lực tài chính, phương án trả nợ và các tài liệu khác theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.
8. Các văn bản pháp lý liên quan khác.
Đối với dự án ODA và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài thì Báo cáo nghiên cứu khả thi ngoài các nội dung quy định trên còn bổ sung các tài liệu khác có liên quan như:
- Quyết định phê duyệt Danh mục tài trợ của cấp có thẩm quyền.
- Hồ sơ Báo cáo đề xuất dự án.
- Hồ sơ văn kiện dự án theo hướng dẫn chung của nhà tài trợ.
- Trường hợp dự án vay lại toàn bộ hoặc một phần từ ngân sách nhà nước, chủ dự án gửi kèm theo các tài liệu chứng minh năng lực tài chính, phương án trả nợ và các tài liệu khác theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.
- Ý kiến bằng văn bản của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, các cơ quan có liên quan trong quá trình xây dựng văn kiện dự án.
- Các tài liệu có liên quan đến chương trình, dự án bằng tiếng nước ngoài phải có bản dịch tiếng Việt kèm theo.
 (Tên tổ chức) trình (Người quyết định đầu tư) phê duyệt dự án đầu tư (Tên dự án) với các nội dung nêu trên./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở KHĐT (T/đ);
- Lưu.
	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC
     (Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

Tên người đại diện

[bookmark: _GoBack]